et integra indubitataque fides adhibere posset et valeat disponderemus et disponi mandaremus et decerneremus. Quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum et primo cittacionis de qua supra sit mensio sequitur et est talis.—Ioannes de Elgoth decretorum doctor canonicus et officialis cracoviensis discretis viris viccariis et ebdomadariis ad catedralem ad omnes sanctos ad sanctam Mariam in Cracovia et qui presentibus fuerint requisiti salutem in domino. In nostra personaliter coustitutus presentia honorabilis et religiosus vir frater Paulus procurator et nomine procuratoris Ioannis Magistri fratrumque tocius conventus domus hospitalis ordinis sancti Spiritus in Cracovia exposuit quomodo nonnullae persone tam spirituales quam etiam seculares diversorum statuum dignitatum et preeminentiarum Monasterium ac domum pauperum hospitalis sancti Spiritus extra muros Calissienses eiusdem ordinis sancti spiritus per Illustrissimos principes felicis recordationis atque duces Regni Polonie dudum fundatum, erectum et dotatum molestant ac impugnant et impugnare intendunt, de privilegiorum fundacionis huiusmodi pro eadem domo ipsis ignorantiam preteudentes. Quia tum sicut allegavit, litere privilegia et munimenta huiusmodi fundacionis propter viarum discrimina et infelices eventus de Cracovia versus Calisch originaliter ferri non possunt, ne in portatura lesuram susciperent aliqualem ex qua predicti fratres ac domus eadem grave damnum suscipere posset, propter quod per predictum fratrem Paulum procuratorem prefatum debita cum instancia fuimus requisiti, ut sibi super hoc de remedio opportuno providere cittacionisque literas in vim publici edicti contra et adversus omnes et singulos personas tam spirituales quam etiam seculares diversorum statuum gradum dignitatum, condicionum et preeminentiarum sua communiter et divisim interesse putantes ad videndum et audiendum huiusmodi literas privilegia et munimenta per nos transsumi dare et decernere dignareremur. Nos igitur Ioannes de Elgoth Officialis memora-

trzeba, znajdowały one zupełną i niezachwianą wiarę, jak prawdziwe oryginały. Treść zaś tych dokumentów, a na-przód wezwania, o którem wyżej była mowa, jak dosłownie następująca.

Jan Elgot doktor dekretów, kanonik i oficyał kra-kowski czcigodnych panów wikaryuszów i hebdomadaryu-szów katedralnych ¹⁾ na Wszystkich Świętych, przy kościele Najśw. Maryi w Krakowie i wszystkich obecnych pozdra-wia w Panu. Stanąwszy osobiście przed nami czcigodny i pobożny mąż, brat Paweł pełnomocnik, w imieniu proku-ratora Jana Magistra i braci całego konwentu domu szpi-talnego św. Ducha w Krakowie, przełożył, jako niektóre osoby zarówno duchowne jak i świeckie różnych stanów, godności i dostojęństwa krzywdzą i usiłują niszczyć kla-sztor i dom ubogich szpitala św. Ducha w Kaliszu, zało-żony niegdyś, wzniesiony i obdarowany przez Najjaśniej-szych książąt szczęśliwej pamięci panujących Królestwa Polskiego, przyczem usiłują wymawiać się niezajomością tych przywilejów erekcyjnych. Ponieważ, jak się powo-ływał, przywileje te i dowody fundacyi skutkiem złych dróg i z obawy narażenia na przygody nie mogą być w oryginale przewiezione z Krakowa do Kalisza, aby w drodze nie zostały uszkodzone, przez co wzmiankowa-ni bracia i dom cały mogliby ponieść znaczną stratę—prze-to wyż wzmiankowany brat Paweł usilnie nas prosił, abyśmy w tym względzie raczyli mu odpowiednio zaradzić oraz abyśmy postanowili i wydali w wypisie z mocy wyro-ku publicznego pozew przeciwko wszystkim i poszczegól-nym osobom zarówno duchownym jak i świeckim różnych stanów stopni, godności, tytułów i dostojęństwa, wspólnie lub oddzielnie zainteresowanych tą sprawą, a to w celu przejrzenia i wysłuchania tych przywilejów i dowodów.